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Ambulansverksamheten har ett länsuppdrag med gränslös dirigering, vilket innebär att SOS Alarm 
kan skicka ambulanser dit det behövs.  Med anledning av länets geografiska förutsättningar anpassas 
verksamheten ständigt för att säkerställa en trygg och säker akutsjukvård i hela vårt län.

Ambulanssjukvården Västerbotten har under åren 2019 och 2020 arbetat för att åstadkomma balans 
i ekonomin. En av åtgärderna har varit att se över bemanningen. Översynen visade att för en av 
dygnsbilarna i Skellefteå saknades finansiering för tre tjänster. Den risk- och konsekvensanalys som 
togs fram belyste vidare att den ena dygnsbilen låg på en belastning på 12–14% på nätterna vilket är 
att betrakta som låg nyttjandegrad. Man valde utifrån detta att flytta dygnsbilen i Skellefteå till 
Robertsfors för att hämta in finansiering. I samband med detta överfördes fyra årstjänster från Umeå 
till Skellefteå för att täcka dygnet-runt verksamhet i Robertsfors. De utökade tjänsteutrymmet gav 
också möjlighet för att etablera en kvällsbil till i Skellefteå som idag går 1330 – 2300. Besluten om 
förändring samverkades i verksamhetens ledningsgrupp (VSG).

Dagens situation med hög belastning på alla orter vid kusten (Umeå och Skellefteå) är utmanande 
och påverkar ambulanserna på dom mindre stationerna runt dom stora orterna. 

Utifrån den aktuella belastningen på ambulansen i Robertsfors ser verksamheten idag ingen 
möjlighet att göra om den till en akutbil eller flytta tillbaka den till Skellefteå. Utredning pågår nu 
kring möjligheten att etablera en nattambulans med jour i Skellefteå i syfte att minska belastningen 
och skapa en än bättre förmåga att upprätthålla beredskap både i Skellefteå och Robertsfors. Vid alla 
förändringar inom ambulanssjukvården måste de ekonomiska ramarna i förhållande till behoven 
beaktas. 

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden förordar regionfullmäktige att besluta om att motionen är besvarad.


